

PLAN DZIAŁANIA

NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI

PRZEZ GMINĘ BORKI NA LATA 2020-2021

L.p. Zakres działalności	Realizujący	Sposób realizacji	Termin
1. Powołanie Koordynatora do spraw dostępności w Gminie Borki.	Wójt Gminy Borki	Zarządzenie Wójta Gminy Borki w sprawie powołania zespołu ds. dostępności w Gminie Borki i Koordynatora ds. dostępności. Publikacja na stronie internetowej i BIP Urzędu Gminy Borki danych Koordynatora do spraw dostępności.	IX 2020 r.
2. Opracowanie, zatwierdzenie i przekazanie do publicznej wiadomości planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Wójt Gminy Borki Koordynator Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds.	Opracowanie przez Koordynatora i zatwierdzenie zarządzeniem Wójta Gminy Borki oraz publikacja na stronie BIP UG Borki „Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Gminę Borki na lata 2020-2021”.	X 2020 r.

		dostępności w Gminie Borki		
	Przekazywanie mieszkańcom Gminy Borki informacji na temat wdrażania przez Gminę Borki ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w obiektach użyteczności publicznej.	Koordynator Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. dostępności w Gminie Borki	Zamieszczanie informacji na stronie internetowej i BIP Urzędu Gminy Borki	na bieżąco, w zależności od potrzeb
3.	Przekazanie jednostkom organizacyjnym Gminy Borki aktualnych wytycznych, materiałów itp. dotyczących wdrażania ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator	Przekazywanie informacji za pośrednictwem poczty elektronicznej.	od IX 2020 w trybie ciągłym w zależności od potrzeb
4.	Zalecenie dyrektorem i kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Borki wykonanie wstępnej diagnozy stanu dostępności oraz potrzeb w zakresie dostępności wynikających z wytycznych wdrożenia i realizacji ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności	Koordynator	Przesłanie wiadomości oraz karty diagnostycznej do członków Zespołu ds. dostępności i wdrożenia realizacji ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w jednostce.	IX-X 2020
5.				

osobom ze szczególnymi potrzebami w jednostce.			
Sporządzenie diagnozy potrzeb w zakresie wdrażania i realizacji ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Gminie Borki.	Koordynator	Wykonanie analizy zbiorczej zebranych danych z jednostek z terenu gminy danych w zakresie potrzeb i możliwości realizacji wytycznych ustawowych.	X-XI 2020
Dostosowanie strony internetowej i BIP do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej.	Koordynator Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. dostępności w Gminie Borki	Wdrożenie strony internetowej i BIP zgodnie z wymogami WCAG 2.1.	X 2020 – III 2021
8. Identyfikacja kategorii osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator	Sporządzenie wykazu osób ze szczególnymi potrzebami z podziałem na: 1. Osoby korzystające z usług Urzędu Gminy Borki oraz jednostek podległych. 2. Pracowników Urzędu Gminy Borki oraz jednostek podległych.	IX – XII 2020

<p>Przyjmowanie uwag, opinii i sugestii od osób ze szczególnymi potrzebami, a także ich opiekunów i rodzin dotyczących problemów natury</p>		<p>1. Umieszczenie na stronie internetowej i na BIP ogłoszenia informującego o możliwości zgłaszania uwag, opinii i sugestii przez osoby ze szczególnymi potrzebami, a także ich opiekunów i rodzin dotyczących problemów natury architektonicznej, technicznej, cyfrowej, czy też informacyjno-komunikacyjnej, z jakimi zmagają się oni podczas kontaktów z placówkami użyteczności publicznej będącymi własnością Gminy Borki.</p>	<p>1. X-XI 2020</p>
<p>9. architektonicznej, technicznej, cyfrowej, czy też informacyjno-komunikacyjnej i alternatywnej z jakimi zmagają się oni podczas kontaktów z placówkami użyteczności publicznej Gminy Borki.</p>	<p>Koordinator</p>	<p>2. Analiza przekazanych uwag pod kątem dostosowania ww. placówek dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>2. na bieżąco</p>
<p>10. Współpraca z Powiatową Radą ds. Osób Niepełnosprawnych oraz z organizacjami pozarządowymi zrzeszającymi osoby ze szczególnymi potrzebami funkcjonującymi w środowisku lokalnym w zakresie dostosowania gminnych obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>Koordinator</p>	<p>1. Wystosowanie pisma do Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych celem wydania rekomendacji dotyczących obecnych problemów z jakimi spotykają się osoby o szczególnych potrzebach w zakresie korzystania z oferty instytucji użyteczności publicznych.</p> <p>2. Wystosowanie pisma do organizacji pozarządowych zrzeszających osoby ze szczególnymi potrzebami z prośbą o przekazanie uwag dotyczących obecnych problemów z</p>	<p>X-XI 2020</p>

			jakimi spotykają się oni w gminnych obiektach użyteczności publicznej.	
			3. Analiza przekazanych wniosków i wypracowanie wspólnych rozwiązań służących dostosowaniu ww. obiektów i usług dla osób ze szczególnymi potrzebami.	
		Koordynator Stanowisko ds. obsługi Rady Gminy		X 2020
	11. Zapewnienie dostępności nagrań obrad Rady Gminy osobom ze szczególnymi potrzebami.	Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. dostępności w Gminie Borki	Transkrypcja dźwięku na tekst z nagrania obrad Rady Gminy.	
	Dokonanie analizy dostępności obiektów użyteczności publicznej będących własnością Gminy Borki w zakresie:		1. Dokonanie przez Zespół analizy obecnego stanu obiektów użyteczności publicznej Gminy Borki pod kątem dostosowania ich w obszarach:	XI-XII 2020
11.	1. Dostępności architektonicznym 2. Cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnym do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Koordynator + Zespół ds. dostępności	a) architektonicznym b) informacyjno-komunikacyjnym	

<p>3. Alternatywnej</p> <p>do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami</p>		<p>c) alternatywnym (konieczności zastosowania dostępu alternatywnego i jego form)</p> <p>do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami z uwzględnieniem opinii przekazanych przez mieszkańców gminy, Powiatową Radę ds. Osób Niepełnosprawnych oraz organizacji pozarządowych zrzeszających osoby ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>2. Opracowanie i przedstawienie przez Zespół koncepcji dostosowania obiektów użyteczności publicznej Gminy Borki dla osób ze szczególnymi potrzebami Wójtowi Gminy Borki.</p> <p>3. Zatwierdzenie przez Wójta Gminy Borki programu działania dotyczącego przystosowania obiektów użyteczności publicznej Gminy Borki do wymogów w zakresie dostępności architektonicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	
<p>12. Dokonanie przeglądu procedur, regulaminów itp. obowiązujących w Urzędzie Gminy Borki w jednostkach</p>	<p>Koordinator</p>	<p>1. Dokonanie przez pracowników merytorycznych przeglądu procedur dotyczących w szczególności:</p> <p>1) zlecenia lub powierzania zadań publicznych;</p>	<p>1. XII 2020</p>

<p>gminnych pod kątem dostosowania ich do zasady zapewnienia dostępności, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami</p>	<p>Pracownicy UG i jednostek organizacyjnych realizujących zadania z ustawy o zamówieniach publicznych oraz nabór na wolne stanowiska urzędnicze oraz poza urzędnicze</p>	<p>2) udzielenia zamówień publicznych, pod kątem dostosowania ich do zasady zapewnienia dostępności zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>3) Procedur z zakresu zarządzania kryzysowego.</p>	<p>2. I 2021</p>
<p>Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>Koordynator Zespół ds. dostępności</p>	<p>1. Dokonanie analizy dotychczas podjętych działań w zakresie realizacji ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>2. Opracowanie projektu Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zgodnie z</p>	<p>I-III 2021</p>
<p>13. 11 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds.</p>	<p>3. Identyfikacja i powstanie listy procedur korzystania z usług koniecznych do opracowania w ETR.</p>	<p>3. X-XII 2020</p>

14.	Realizacja przyjętych założeń i planu działania dotyczących przystosowania obiektów użyteczności publicznej Gminy Borki do wymogów w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej oraz alternatywnej dla osób ze szczególnymi potrzebami.	<p>dostępności w Gminie Borki</p> <p>Koordynator</p> <p>Zespół ds. dostępności</p> <p>Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. dostępności w Gminie Borki</p>	<p>formularzem opracowanym przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego i przekazanie go do Wójta Gminy Borki.</p> <p>3. Przyjęcie i zatwierdzenie ww. Raportu przez Wójta Gminy Borki i przekazanie go do Wojewody Lubelskiego.</p> <p>4. Zamieszczenie ww. Raportu na stronie internetowej w Aktualnościach oraz na stronie BIP-u Urzędu Gminy Borki.</p> <p>1. Zapoznanie pracowników obiektów użyteczności publicznej Gminy Borki z przyjętymi założeniami i planu działania dotyczącymi przystosowania obiektów instytucji gminnych do wymogów w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej oraz stosowania alternatywnego dostępu dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>2. Wdrażanie działań przyjętych w założeniach i planie działania dotyczących przystosowania obiektów użyteczności publicznej będących własnością Urzędu Gminy Borki do wymogów</p>
			1. XII 2020
			2. IX 2021

		<p>w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej oraz alternatywnej dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>3. Monitorowanie przez koordynatora ds. dostępności realizacji przyjętych założeń i planu.</p>	<p>3. na bieżąco</p>
15.	Kampania informacyjna.	Koordynator	<p>Przygotowanie kampanii informacyjnej na temat dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>na bieżąco, przez cały okres</p>

Data sporządzenia: 16 października 2020 r.

Opracowanie:

Anna Szalast

Koordynator ds. dostępności

Zaakceptowane przez Zespół ds. dostępności

Zatwierdził:


 Wójt Gminy Borcki
 ppłk rez. Radosław Safata